hoc thomas exponit dupliciter  
 uno modo per leuiathan intelligi  
 pisces magnus qui alio nomine  
 vocatur cetus. quod si magnus  
 piscatores non audent iniuade  
 deducit ut dicitur. sed de nocte tunc  
 et non quod intendit eius captant  
 tunc super uocat dicitur maledi-  
 catur et sic per leuiathan  
 dyabolus intelligitur et eum iniuade. Alio  
 modo per leuiathan dyabolus intelligitur que  
 suspirat patri sui mali homines  
 obediens et quod adit lucem  
 dicitur. Quod dicitur quod omnes qui ma-  
 le agit adit lucem. **Prima** ex-  
 positio non uideatur. quia audiui ab  
 illis qui nominant captos allius  
 pisces dicitur quod iniqua iniuade  
 de nocte. sed magis declarata dicitur  
 quia per piscatores a longe possunt  
 contra eam tela dicitur. quia  
 si appropinquaret esset in periculo  
 submissiois exomoni allius pisce  
 magis notabiliter perturbantur.  
**2<sup>o</sup>** id exponitur unde miseria et in-  
 pons alia littalium qua ponunt  
 hebrei dicitur quod her e uia littal  
 maledicat illi qui maledicunt  
 dicitur expectantes orbem deseri-  
 ctate sua. tales autem sunt homines  
 qui sunt tantum miserie passi quod  
 deuita sua sunt attolunt et sic  
 per mortem ad desidio expectant  
 asperitate sua separari. et ab iniquis  
 vel aqua sancte homines obtene-  
 brant stelle caligine eius. et utina  
 fuisse tam obscura quod non apparet  
 aliqua stella. expectet lucem. et  
 utina fuisse tales quod homines per  
 horum allius desiderant lucem dicitur

nec tunc uidetur ab eis nec eam signum  
 aurore surgentis quod predictum lucem  
 solis surgentis. **Ponitur** autem predictum  
 maledictio subdit dicitur Quia non  
 conduxit hospita uentis quod protulit  
 me ita quod non potuissim quare de-  
 uo. **Nec** aliquid mala ab oculis  
 meis. et quod non libavit me a puly  
 nisi quod pater quod fecisset si  
 hospita uentis meis mee clausis  
 set ita quod natus non fuissim. **¶**  
**Sciendum** autem quod ea quod predicta sunt  
 de maledictione dicitur natiuitatis rob et  
 noctis sue conceptionis dicitur sunt. et  
 fondo sunt ad illud dicitur. et ad illud  
 noctem nullo in quibus conceptus  
 fuit et natus et sic loquitur rob de  
 pinto per modum fuit ut super dictum est  
 Possent eam aliter exponi referendo  
 ad exemptum dicitur et noctis non  
 natiuitatis sed dicitur quodlibet anno  
 reuertit et omnia haec uerba rob sunt  
 acceda de furo. sicut exponit per  
 modum fuit et tunc est sensus quod illa  
 non est illa dicitur in reuolutione  
 anni in quibus rob fuit conceptus  
 et natus sunt deceptus sic habent  
 quod cent signum reuoluntum miserie  
 rob predictum et exponat per  
 bus si quomodo loquendi mutet  
 de pinto ad futurum. **¶** Quia non  
 uoluit hic dicitur rob detestat  
 ante sue mchaaroz quod est propna-  
 tuitate. **Impedit** autem natiuitatem  
 dupliciter. **Uno** modo quod feto moritur  
 per quatuor. **Alio** modo in primo  
 prosequitur primo modo dicitur  
 et autem per abortum. **Circa** primum  
 dicitur quia non in uoluit motus  
 sunt sed ante natiuitatem et per quatuor  
 cam. quod nullo moritur in huiusmodi

Egressus ex utero non statim perij  
 i. utinam saltem per nativitatem  
 possit. ita quod non fuisse re-  
 ceptus super genua matris. nec  
 lacte eius alitur et subdit cum  
 dicens. Nunc enim dormiens ple-  
 rem. Dormitacionem autem vocat  
 morte per spiritum vivens. et hoc  
 modo seipsum loquitur septima pleca  
 autem vocat quietem a planctu mi-  
 seris huius vite. Et somno meo  
 requiescentem libatus amissis quod  
 nunc parior. Qui regibus et quod  
 subditus sed defunctus factus est  
 equalis quia per mortem non re-  
 manet dignitates iste. Qui  
 edificavit sibi solitudines am-  
 pletatem hebraici sermonis non  
 acci. hic solitudo putatur  
 domus solitaria. sicut exponit  
 thomas dicens quod per hoc intelli-  
 gitur edificia solitaria ad delicias  
 regum facta. sed magis solitudo  
 hic acci. putatur sicut edificia de-  
 structa ut civitates et castra que  
 reges et magister alii reedificat  
 maiora et fortiora. quia ante ut  
 in futurum in haurit in memoria  
 et sic ordinavit ad bonum horale  
 Aut cum principibus que possidet  
 autem et in illis qui imperi-  
 vicia magis studerent ad bonum  
 vale. Aut sicut abortivum hoc  
 persequitur. sicut modum quo impe-  
 ditur nativitas sed ante autem non  
 quod sic per fetus. et tunc dicitur  
 abortivum. Unde subdit. Non  
 suspicem. Defuncti enim tunc sub-  
 sistunt in aia soli remanente et  
 non abortivum in nullo suspicem vel  
 qui concepti non ordinantur hunc et

mortui per autem tunc in manu  
 et sic non ordinantur hunc hunc  
 et in hoc ad resurcit ad modum per  
 cedente et impij resurcit atunulati  
 a. a calumpniis quibus homines mo-  
 lestabant in vita per et resur-  
 erunt fessis robore et homines belli-  
 ciosi qui bellando fuerunt fatigati  
 a. qui estne atalibus. Et granda  
 amicti sed abellatibus dicitur per  
 sine molestia per sunt in illis  
 qui eos comparat. Non exaudietur  
 vocem exactoris. Talia enim in non  
 hunc locum per et magni ibi  
 sunt sed equalis quia putas et  
 magnitudo distinguitur amperit  
 et adustitates huius vite quibus  
 per mortem sublati remanent hunc  
 equalis et non subdit. Et fugit  
 duo suo quod per motem soluit talis  
 subiecto. Quare misit hunc qui  
 rob lametatur ante sue gemitus  
 et primo facit hoc gualit. et  
 ante misit. Quod palus applicat  
 ad seipsum in. Anquid comedit talis  
 primo dicit. Quare misit a. homi-  
 adustatibus afflicto. Datus e-  
 hunc ita quod per nativitatem dicit ad  
 hunc mundi hunc. Et vita ante  
 continuato quod per peritudo. Qui  
 expectant mortem cum desolo ut  
 sunt libere amissis in quibus  
 sunt et non venit per eos de-  
 peritum licet finalit. Veniat  
 cum sunt mortales. Qui effodiet  
 thesaurum et sicut effodiet the-  
 saurum expectant ad desidio cu-  
 mucto. ita isti morte. Non sub-  
 Gaudentur archomet. ad mare  
 mit sepulchris a. quoniam ad the-  
 statum quod sunt et desipit sui